



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
09/2023**



835

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023

No dia 03 de Outubro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.429.331/0001-68, com sede à PC PRAÇA SETE DE SETEMBRO n° S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **VANESCA ROMÃO TELES RORIZ**, portador do CPF n° **02092454765**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 21.473.588/0001-70

Representante: MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Telefone: (79) 3257-2447

Email: distribuidoramultmed@gmail.com

Endereço: R ELPIDIO BATISTA NERI, 455 - ROSA ELZE, São Cristóvão - SE - 49100-000

Item: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$980,00 ✓
----------------	---------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA 13X0,45 MM DESCARTÁVEL, CAIXA 100

Item: 6	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$490,00 ✓
----------------	---------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA 20X0,55 MM DESCARTÁVEL, CAIXA 100

Item: 7	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$735,00 ✓
----------------	---------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA 25X0,7MM DESCARTÁVEL. CAIXA 100

Item: 8	Quantidade: 250,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$1.225,00 ✓
----------------	---------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	-----------------------------------

Descrição: AGULHA 25X0,8MM DESCARTÁVEL, CAIXA 100

Item: 9	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$735,00 ✓
----------------	---------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AGULHA 30X0,8 MM DESCARTÁVEL, CAIXA 100

Item: 10	Quantidade: 500,00	Unidade: L	Marca: MEYROS	Modelo: L	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$2.100,00 ✓
-----------------	---------------------------	-------------------	----------------------	------------------	---------------------------------	-----------------------------------

Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70%, 1L

Item: 11	Quantidade: 200,00	Unidade: MLH	Marca: MEYROS	Modelo: MLH	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$980,00 ✓
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% GEL, 500 MM

Item: 13	Quantidade: 300,00	Unidade: RL	Marca: NATHALYA	Modelo: RL	Preço Unitário: R\$ 10,99	Valor Total: R\$3.297,00 ✓
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------	----------------------------------	-----------------------------------

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO

Item: 14	Quantidade: 250,00	Unidade: PT	Marca: BIOTEXIL	Modelo: PT	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$700,00 ✓
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 362.830,90

836

Descrição: ATADURA ,CREPON 10 CM, PCT 12 UNIDADES

Item: 15 Quantidade: 500,00 Unidade: PT Marca: BIOTEXTIL Modelo: PT Preço Unitário: R\$ 4,30 Valor Total: R\$2.150,00 ✓

Descrição: ATADURA CREPON 15 CM, PCT 12 UNIDADES

Item: 16 Quantidade: 300,00 Unidade: PT Marca: BIOTEXTIL Modelo: PT Preço Unitário: R\$ 5,70 Valor Total: R\$1.710,00 ✓

Descrição: ATADURA CREPON 20 CM, PCT 12 UNIDADES

Item: 18 Quantidade: 800,00 Unidade: UN Marca: DESCARBOX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 4,90 Valor Total: R\$3.920,00 ✓

Descrição: CAIXA COLETORA DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS

Item: 19 Quantidade: 500,00 Unidade: UN Marca: DESCARBOX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 2,90 Valor Total: R\$1.450,00 ✓

Descrição: CAIXA COLETORA DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 7 LITROS

Item: 20 Quantidade: 500,00 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 0,80 Valor Total: R\$400,00 ✓

Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 20

Item: 22 Quantidade: 250,00 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 239,00 Valor Total: R\$59.750,00 ✓

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SISTEMA FECHADO 500MI, CAIXA COM 30 UNIDADES

Item: 23 Quantidade: 60,00 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 239,00 Valor Total: R\$14.340,00 ✓

Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML, CAIXA COM 30 UNIDADES

Item: 24 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 269,00 Valor Total: R\$13.450,00 ✓

Descrição: SORO RINGER LACTADO 500 ML, CAIXA COM 30 UNIDADES

Item: 25 Quantidade: 800,00 Unidade: CX Marca: FRESENIUS Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 168,00 Valor Total: R\$134.400,00 ✓

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SISTEMA FECHADO 250MI, CAIXA COM 30 UNIDADES

Item: 27 Quantidade: 300,00 Unidade: UN Marca: DESCARBOX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 4,90 Valor Total: R\$1.470,00 ✓

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 L

Item: 29 Quantidade: 250,00 Unidade: UN Marca: BIOTÊXTIL Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 16,90 Valor Total: R\$4.225,00 ✓

Descrição: COMPRESSA DE GASE TIPO QUEIJO

Item: 30 Quantidade: 2.500,00 Unidade: PT Marca: BIOTÊXTIL Modelo: PT Preço Unitário: R\$ 8,40 Valor Total: R\$21.000,00 ✓

Descrição: COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 13 FIOS NÃO ESTÉRIO, COM 500 UNIDADES

Total: R\$ 362.830,90

837

Item: 40	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: ADPELE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$3.115,00
Descrição: ESPARADRAPO 10CM,4,5 M IMPERMEÁVEL						
Item: 42	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$1.290,00
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL G						
Item: 43	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$3.300,00
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL M						
Item: 44	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,03	Valor Total: R\$2.575,00
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL P						
Item: 50	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$637,50
Descrição: FITA AUTOCLAVE C/INDICADOR TÉRMICO						
Item: 52	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UN	Marca: CONFORT CARE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$2.880,00
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M						
Item: 53	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UN	Marca: CONFORT CARE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,49	Valor Total: R\$3.725,00
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G						
Item: 54	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: CONFORT CARE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$2.160,00
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G						
Item: 59	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$915,00
Descrição: LÂMINA FOSCA PARA MICROSCÓPIO, COM 100 UNIDADES						
Item: 62	Quantidade: 400,00	Unidade: RL	Marca: EURO MED	Modelo: RL	Preço Unitário: R\$ 8,70	Valor Total: R\$3.480,00
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50						
Item: 63	Quantidade: 250,00	Unidade: PA	Marca: MEDIX	Modelo: PA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$300,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL						
Item: 64	Quantidade: 70,00	Unidade: PA	Marca: MEDIX	Modelo: PA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$84,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL						
Item: 65	Quantidade: 500,00	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 10,70	Valor Total: R\$5.350,00
Total: R\$ 362.830,90						

838

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G, COM 100 UNIDADES

Item: 66 Quantidade: 650,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 10,70 Valor Total: R\$6.955,00 ✓

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M, COM 100 UNIDADES

Item: 67 Quantidade: 900,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 10,70 Valor Total: R\$9.630,00 ✓

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P, COM 100 UNIDADES

Item: 69 Quantidade: 1.500,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 5,30 Valor Total: R\$7.950,00 ✓

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM 50 UNIDADES

Item: 70 Quantidade: 150,00 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo: RL Preço Unitário: R\$ 59,89 Valor Total: R\$8.983,50 ✓

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X50M

Item: 71 Quantidade: 180,00 Unidade: RL Marca: HOSPFLEX Modelo: RL Preço Unitário: R\$ 99,98 Valor Total: R\$17.996,40 ✓

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X100M

Item: 74 Quantidade: 300,00 Unidade: PT Marca: RAVA Modelo: PT Preço Unitário: R\$ 19,00 Valor Total: R\$5.700,00 ✓

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L, COM 100 UNIDADES

Item: 77 Quantidade: 250,00 Unidade: CX Marca: SR Modelo: CX Preço Unitário: R\$ 20,99 Valor Total: R\$5.247,50 ✓

Descrição: SERINGA DE 1000 U.I, COM 100 UNIDADES

Item: 84 Quantidade: 1.500,00 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: UN Preço Unitário: R\$ 0,70 Valor Total: R\$1.050,00 ✓

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12

Total: R\$ 362.830,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/10/2024, a contar do dia 03/10/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ

Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

VANESCA ROMÃO TELES RORIZ

02092454765

Dados: 04/10/2023 08:11:59

MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

21.473.588/0001-70

Assinado de forma digital por:

MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

78329779572

Dados: 03/10/2023 21:59:44